esta nota que es DSOS-00769-2025 y lo que indican es que “Se le comunica que de acuerdo con los registros 

consignados en el Sistema Integrado Financiero Administrativo (SIFA), el saldo de la cuenta 20914001 – 

Fondo del Consejo de Salud Ocupacional a diciembre 2024 fue de ₡11.802.295.409,24 (Once mil 

ochocientos dos millones doscientos noventa y cinco mil cuatrocientos nueve colones con 24/100) y la 

liquidación del Régimen de Riesgos del Trabajo, correspondiente a ese período y que fue registrada en 

marzo de 2025, fue de ₡3.865.273.841,93 (Tres mil ochocientos sesenta y cinco millones doscientos setenta 

y tres mil ochocientos cuarenta y un colones con 93/100). Asimismo, se reitera que, las cifras antes 

consignadas, están sujetas a modificaciones por la Liquidación Anual del Seguro Obligatorio de Riesgos 

del Trabajo período 2024, dado que la institución se encuentra a la espera de la resolución del recurso de